erimara c-Municipal de cari, cli
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 07/2022 Em 10 de fevereiro de 2022.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 04 a 09/2022 e Projeto de Decreto
Legislativo n° 01/2022.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 04/2022 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR LUIGI GASPAROTTO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria da Vereadora Sidnei Maria Rodrigues);

2. PROJETO DE LEI N° 05/2022 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA REALIZAÇÃO DO "TESTE DO OLHINHO" NOS RECÉM-
NASCIDOS EM MATERNIDADES E SERVIÇOS HOSPITALARES DA REDE PÚBLICA
E PRIVADAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, PARA DIAGNÓSTICO DE DOENÇAS
OCULARES, INCLUSIVE O RETINOBLASTOMA (CÂNCER) (autoria da Vereadora
Osterlaine Henriques Alves e do Vereador Paulo Sergio de Oliveira);

3. PROJETO DE LEI N° 06/2022 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA ROSA DINORÁ RODRIGUES TIBÉRIO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Everaldo Roque Santelli);

4. PROJETO DE LEI N° 07/2022 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°
7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI N° 7.016/2.021 - LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2022 E NA LEI N° 7.067/2.021 — PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 08/2022 - AUTORIZA
ALIENAÇÃO DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA PARTE
DA TRAVESSA JOSÉ GADIOLLI DA SILVA COM TRECHO ENTRE A RUA ALAMEDA
LUIZ DA SILVEIRA E A RUA ADELINO CATARIN, NO LOTEAMENTO COLINAS PARK
RESIDENCIAL, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

6. PROJETO DE LEI N° 09/2022 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 01/2022 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO FEDERAL
ALEX SPINELLI MANENTE (autoria dos Vereadores Cleverson José de Souza e
Wesley Ricardo Coalhato).

Atenciosamente

CESAR PANTAROTTO JUNIOR

DATA

10/0212022

SUPRO

CESAR PANTAROTTO JUNIOR
PRESIDENTE